

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
FJ REFRIGERAÇÃO LTDA ME 17.318.352/0001-92	Contratação de empresa especializada para realizar conserto de um ar-cond	0,0000 UN	270,0000	0,00
SESC - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRA 03.575.238/0001-33	Empenhopara pagamento de despesas do Contrato Administrat	1,0000 UN	21.000,0000	21.000,00
-----				-----
Total do Órgão				21.000,00

**Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA RODRIGUES LTDA * 01.115.514/0001-55	Contratação de empresa - mão-de-obraContratação de empresa especializada para construç	1,0000 UN	623,7000	623,70
EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA RODRIGUES LTDA * 01.115.514/0001-55	Contratação de empresa - mão-de-obraContratação de empresa especializada para construç	1,0000 UN	420,3200	420,32
EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA RODRIGUES LTDA * 01.115.514/0001-55	Contratação de empresa - materialContratação de empresa especializada para construç	1,0000 UN	129,7500	129,75
EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA RODRIGUES LTDA * 01.115.514/0001-55	Contratação de empresa - materialContratação de empresa especializada para construç	1,0000 UN	1.550,2400	1.550,24
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de maio,	44,0000 UN	2,6000	114,40
-----				-----
Total do Órgão				2.838,41

**Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de látex, tam. GDescrição: luva de segurança confeccionada em borr	30,0000 PA	3,7800	113,40
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de látex, tam. MDescrição: luva de segurança confeccionada em borr	450,0000 PA	3,7800	1.701,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de látex, tam. PDescrição: luva de segurança confeccionada em borr	100,0000 PA	3,7800	378,00
DATEN TECNOLOGIA LTDA 04.602.789/0001-01	Microcomputador Tipo 1 - 2015Empenho referente ao Aditivo nº 178/2016 do Proces	1,0000 UN	3.684,0000	3.684,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de maio,	2.120,0000 UN	2,6000	5.512,00
MICHIELIN & MICHIELIN IMOVEIS LTDA 02.027.556/0001-05	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento referente CA 783/14 e aditi	1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
OBJETIVA CONCURSOS LTDA-EPP 00.849.426/0001-14	Contratação de empresa p/ elaboração e execuçãode concurso público para provimento de cargos.	1,0000 UN	2.689,7100	2.689,71
R & W ENGENHARIA LTDA * 93.537.918/0001-55	Contratação de Empresa Especializada paraelaboração de laudos e documentos técnicos legais	1,0000 UN	100.000,0000	100.000,00
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP 02.985.453/0001-40	Fonte de energia HP,modelo DPS-800 GB A, P/N: 379123-001.	1,0000 UN	1.400,0000	1.400,00
-----				-----
Total do Órgão				116.978,11

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
DATEN TECNOLOGIA LTDA 04.602.789/0001-01	Microcomputador Tipo 1 - 2015 Empenho referente ao Aditivo nº 178/2016 do Proce	4,0000 UN	3.684,0000	14.736,00
Total do Órgão				14.736,00

**Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de látex, tam. G Descrição: luva de segurança confeccionada em borr	50,0000 PA	3,7800	189,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de látex, tam. M Descrição: luva de segurança confeccionada em borr	50,0000 PA	3,7800	189,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de látex, tam. M Descrição: luva de segurança confeccionada em borr	50,0000 PA	3,7800	189,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo) Protetor solar para a pele, com registro na ANVISA	30,0000 UN	22,7000	681,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Repelente spray Descrição: repelente spray contra insetos, de uso	25,0000 UN	22,3000	557,50
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte Aquisição de vales transporte para o mês de maio,	800,0000 UN	2,6000	2.080,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutenção com visor de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba	1,0000 UN	485,0000	485,00
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 18.274.923/0001-05	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam. G Confeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e	20,0000 PA	13,8000	276,00
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 18.274.923/0001-05	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam. M Confeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e	40,0000 PA	12,1500	486,00
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL * 03.775.069/0013-19	Contratação de empresa para ministrar curso de costura plana, costura em	1,0000 UN	47.400,0000	47.400,00
TNMS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA - ME 16.710.517/0001-04	Contratação de empresa especializada p/ aquisição permanente de Licença de Uso de Software de	1,0000 UN	4.252,0300	4.252,03
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA * 00.472.805/0001-38	Contratação de empresa - mão-de-obra para fornecer material e mão de obra para execução	1,0000 UN	7.470,0000	7.470,00
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA * 00.472.805/0001-38	Contratação de empresa - material para fornecer material e mão de obra para execução	1,0000 UN	29.834,0000	29.834,00
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA * 00.472.805/0001-38	Contratação de empresa - material para fornecer material para execução terraplenagem	1,0000 UN	54.281,7500	54.281,75
VIA ROSA UNIFORMES LTDA ME 13.566.826/0001-64	Camiseta III Semana Municipal do Empreendedorismo na cor branca, manga curta, em a	20,0000 UN	16,5000	330,00
Total do Órgão				148.700,28

**Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
------------	------------------	------------	--------------	-----------

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de látex, tam. GDescrição: luva de segurança confeccionada em borr	20,0000 PA	3,7800	75,60
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de látex, tam. MDescrição: luva de segurança confeccionada em borr	30,0000 PA	3,7800	113,40
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de látex, tam. PDescrição: luva de segurança confeccionada em borr	50,0000 PA	3,7800	189,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para a pele, com registro na ANVISA	70,0000 UN	22,7000	1.589,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para a pele, com registro na ANVISA	10,0000 UN	22,7000	227,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para a pele, com registro na ANVISA	20,0000 UN	22,7000	454,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Repelente sprayDescrição: repelente spray contra insetos, de uso	15,0000 UN	22,3000	334,50
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Repelente sprayDescrição: repelente spray contra insetos, de uso	120,0000 UN	22,3000	2.676,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-01 Modelo VW 17.250 CNC 2011Chassi 9534N8247BR158833	1,0000 UN	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-48 Modelo VW 23.210 truck 2003Chassi 9BWLK82T53R310526	1,0000 UN	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-49 Modelo VW 23.250E truck 6x2 2005 Chassi 9BW3N82T05R532782	1,0000 UN	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-51 Modelo VW 23.250E truck 6x2 2005Chassi 9BW3N82T95R532148	1,0000 UN	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-52 Modelo VW 23.250E truck 6x2 2005 Chassi 9BW3N82T05R532376	1,0000 UN	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-52 Modelo VW 23.250E truck 6x2 2005 Chassi 9BW3N82T05R532376	0,0000 UN	1,0000	0,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-56 Modelo VW 24.250E CNC truck 6x2 2007Chassi 9BWXN82467R729341	1,0000 UN	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C- 01 Mão-de-Obra para conserto do caminhão conforme de	1,0000 H	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C- 52Mão-de-Obra para conserto do caminhão, com substit	1,0000 H	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C- 52Mão-de-Obra para conserto do veículo conforme peça	0,0000 H	1,0000	0,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-48Serviço para ajuste,troca regulagem de todas as pe	1,0000 H	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-49Mão-de-Obra para verificar/analisar vazamento de a	1,0000 H	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-51Ver Balanceiro do feixe da tração	1,0000 H	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-56Serviço para troca das peças.	1,0000 H	1,0000	1,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de maio,	2.020,0000 UN	2,6000	5.252,00
LICS SUPER ÁGUA EIRELI EPP 04.857.522/0001-65	Contratação de empresa especializadapara locação de no mínimo 05 e no máximo 50 aparel	1,0000 UN	5.760,0000	5.760,00
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * 79.879.318/0001-44	Peças Máquinas Dynapac M-44 Modelo Rolo Comp. Dynapac CA15 2003Série/Chassi 678B669	1,0000 UN	1,0000	1,00
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * 79.879.318/0001-44	Peças Máquinas Komatsu M-67 - Modelo Motoniveladora Komatsu GD555-3C 2006Série/Chassi B15039	1,0000 UN	1,0000	1,00
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * 79.879.318/0001-44	Peças Máquinas Komatsu M-68 - Modelo Trator Esteira Komatsu D61EX-15 2007Série/Chassi B41258	1,0000 UN	1,0000	1,00
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * 79.879.318/0001-44	Serviços Máquinas Komatsu M- 68Instalação da peça e teste com regulagem de press	4,0000 H	1,0000	4,00
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	40,0000 PA	13,8000	552,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

18.274.923/0001-05	GConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	60,0000 PA	12,1500	729,00
18.274.923/0001-05	MConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta* c/ punho em raspaDescrição: luva de	50,0000 PA	15,1900	759,50
18.274.923/0001-05	couro, mão em vaqueta natural,			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquinas Fiatallis M-15 Modelo Carregadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
07.734.903/0001-45	Fiatallis FR140 1994Série/Chassi R1409TC00232			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquinas Fiatallis M-15 Modelo Carregadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
07.734.903/0001-45	Fiatallis FR140 1994Série/Chassi R1409TC00232			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Máquinas Maxloade M- 06 Modelo Retroescavadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.424.782/0001-08	Maxloader 896 2014			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Máquinas Maxloade M- 06 Modelo Retroescavadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.424.782/0001-08	Maxloader 896 2014			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-46 Modelo MB 1720A	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	tanque de adubo 2002Chassi 9BM6931822B305467			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 46MÃO DE OBRA	1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	PARA:			
-----				
Total do Órgão				18.736,00

**Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
+	Contrataçãode Márcio Henrique e Banda, p/ realizar	1,0000 UN	3.500,0000	3.500,00
24.492.620/0001-53	apresentaç			
ANTONIO BONATTO *	Locação de imóvelonde está instalada a Biblioteca	1,0000 UN	37.036,2800	37.036,28
274.358.220-00	Pública e Arquivo			
BANDA DE MUSICA DE ERECHIM	Contrataçãoda Banda de Música Erechim, para	1,0000 UN	7.500,0000	7.500,00
88.709.886/0001-98	realização de 05			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. MDescrição: luva de segurança	100,0000 PA	3,7800	378,00
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. PDescrição: luva de segurança	50,0000 PA	3,7800	189,00
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CLUBE ESPORTIVO E RECREATIVO ATLANTICO *	Locaçaoe espaços do Clube Atlântico para uso da	1,0000 UN	221.460,0000	221.460,00
88.381.074/0001-66	SMCET, c			
CORRE CLUBE DOS CORREDORES DE RUA DE ERECHIM	Contratação de empresapara organização da XXIV	1,0000 UN	2.500,0000	2.500,00
92.413.574/0001-00	Rústica Cidade de Erechim			
DATEN TECNOLOGIA LTDA	Microcomputador Tipo 2 - 2015Empenho conforme Aditivo	1,0000 UN	4.303,0000	4.303,00
04.602.789/0001-01	nº 202/2016 ao Contrato A			
DIRCEU LUIZ MARIN *	Locação de imóvelonde está instalada a Biblioteca	1,0000 UN	37.036,2800	37.036,28
523.899.109-63	Pública e Arquivo			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	736,0000 UN	2,6000	1.913,60
89.423.768/0001-81	mês de maio c			
ERECHIM AUTO ESPORTE CLUBE	Contrataçãodo Erechim Auto Esporte Clube para	1,0000 UN	215.000,0000	215.000,00
87.634.812/0001-77	organização e r			
GEOHECA CONSULTORIA AMBIENTAL, GEOLOGIA, TOPOGRAF	Contratação de empresaEmpenho para pagamento	1,0000 UN	2.922,0000	2.922,00
00.110.560/0001-07	referente Contrato nº 110/2			
GIOVANI LUIS TOZZO VIEIRA	Contratação do Sr. Giovanni Tozzo, para realização de	1,0000 UN	1.000,0000	1.000,00
001.663.520-55	workshop			
GRIEBLER INDÚSTRIA DE ESTRUTURAS PRÉ MOLDADAS LTDA	Contratação de empresaEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	56.307,4100	56.307,41
09.386.256/0001-53	180/16, CA nº 473/13, Co			
GRUPO CORAÇÃO GAUCHO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA *	ContrataçãoContratação do Grupo Coração Gaúcho para	1,0000 UN	7.500,0000	7.500,00
10.666.462/0001-04	realizar			
ILAM - INSTITUTO LIVRE DE APRENDIZAGEM MUSICAL LTD	ContrataçãoContratação de Benhur Ben, compositor,	1,0000 UN	4.350,0000	4.350,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

10.217.459/0001-03	ator e inté			
IRMÃOS ALBERTI E DUTRA LTDA-EPP	ContrataçãoContratação da Banda Passarela para	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
02.780.212/0001-64	realizar apres			
MARILENE DE LIMA EVENTOS ME	Contratação de empresap/ realização de Show de	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
18.891.456/0001-54	Manobras com Moto, p/ apr			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	10,0000 PA	13,8000	138,00
18.274.923/0001-05	GConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	30,0000 PA	12,1500	364,50
18.274.923/0001-05	MConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e			
MILTON LUIZ PAGLIOSA	Locaçãode espaço para realização da XVIII Feira do	1,0000 UN	7.000,0000	7.000,00
325.763.070-00	Livro			
SANDRA REMEDI CORDEIRO	Contrataçãode palestrante p/ proferir a palestra "A	1,0000 UN	350,0000	350,00
911.302.390-04	importânc			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Contratação de empresapara disponibilizar 02	1,0000 UN	1.060,0000	1.060,00
12.837.170/0001-04	banheiros químicos portátei			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Divisórias leves6. Divisórias Leves confe. Memorial	789,5900 M2	34,5000	27.240,85
12.837.170/0001-04	descritivo - a			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Instalação sistema de sonorização Rider Técnico	1,0000 UN	9.114,5000	9.114,50
12.837.170/0001-04	1PERÍODO DE LOCAÇÃO DE 15 DIAS.			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Instalação sistema de sonorização Rider Técnico	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
12.837.170/0001-04	1PERÍODO DE LOCAÇÃO DE 05 DIAS.			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Instalação sistema de sonorização Rider Técnico	1,0000 UN	9.114,5000	9.114,50
12.837.170/0001-04	1PERÍODO DE LOCAÇÃO DE 15 DIAS.			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Instalação sistema de sonorização Rider Técnico	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
12.837.170/0001-04	1PERÍODO DE LOCAÇÃO DE 05 DIAS.			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Instalação sistema de sonorização Rider Técnico	2,0000 UN	2.350,0000	4.700,00
12.837.170/0001-04	3PERÍODO DE LOCAÇÃO DE 05 DIAS.			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Instalação sistema de sonorização Rider Técnico	1,0000 UN	3.525,0000	3.525,00
12.837.170/0001-04	3PERÍODO DE LOCAÇÃO DE 15 DIAS.			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Palcos com instalação elétrica7. Palco com instalação	1,0000 UN	7.150,0000	7.150,00
12.837.170/0001-04	elétrica - 04 - 14,0m x 9,			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	tablado4. TABLADO MAD C/ CHAPA COMPENS NAVAL 18MM ALT	658,1200 M2	30,0000	19.743,60
12.837.170/0001-04	10C			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Tablado1. TABLADO MAD C/ CHAPA COMPENS NAVAL 18MM ALT	144,0000 M2	13,0000	1.872,00
12.837.170/0001-04	10C			
TANIA MARIZA KUCHENBECKER ROSING	Contrataçãode palestrante p/ proferir a palestra:	1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
058.460.560-91	"Palavra e			
-----				
Total do Órgão				723.768,52

**Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Contratação de empresapara realizar o conserto da	1,0000 UN	390,0000	390,00
09.079.157/0001-29	porta e fechadura da c			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. GDescrição: luva de segurança	20,0000 PA	3,7800	75,60
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. MDescrição: luva de segurança	150,0000 PA	3,7800	567,00
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. PDescrição: luva de segurança	100,0000 PA	3,7800	378,00
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para	300,0000 UN	22,7000	6.810,00
94.987.930/0001-24	a pele, com registro na ANVISA			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para	400,0000 UN	22,7000	9.080,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

94.987.930/0001-24	a pele, com registro na ANVISA			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Repelente sprayDescrição: repelente spray contra	240,0000 UN	22,3000	5.352,00
94.987.930/0001-24	insetos, de uso			
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Solução de cloreto de sódio a 0,9%, frasco c/	175,0000 UN	2,0000	350,00
03.652.030/0001-70	250mlCom sistema fechado.			
CLINICA NEFRO UROLOGICA ALTO URUGUAI LTDA *	Empenho para pagamentoEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	18.592,5600	18.592,56
00.579.274/0001-87	206/16 ao CA 296/14, Cre			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Serviço Ambulâncias Marca Fiat A-140 -Mão-de-Obra	1,0000 H	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	para retirada e análise de caixa de câ			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-140 - Modelo Ducato	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	MC Rontanamb 2010 Chassi 93W245G34B2053547			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-19 - Modelo Ducato MC	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	TCA AMB 2011 Chassi 93W245Kit de pastilha e discos			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen O-01 Modelo VW 17.210 Urb.	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Comil Svelto 2005 Série/Chassi 9BWRP82W45R529365			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviços Ônibus Volkswagen O-01serviços de mão de	1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	obra, o valor a ser pago pela			
DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	Xilocaína gel 2% sem vaso constrictor c/ 30 gramas	6,0000 UN	1,5900	9,54
15.025.636/0001-65				
DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	Xilocaína gel 2% sem vaso constrictor c/ 30 gramas	5,0000 UN	1,5900	7,95
15.025.636/0001-65				
DIMACLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	Sonda uretral de alívio nº 10	1.200,0000 UN	0,3900	468,00
01.093.409/0001-62				
DIPROHL - COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Equipo p/ Dieta Enteral, embalado	200,0000 UN	1,3500	270,00
94.811.510/0001-92	individualmentepossui lanceta perfurante para conexão			
DIPROHL - COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Frasco para Dieta EnteralO material deve ser embalado	200,0000 UN	0,8900	178,00
94.811.510/0001-92	individualmente, de p			
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Credenciamento de clínica especializadapara	1,0000 UN	407,5000	407,50
02.735.492/0001-99	realização de até 06 (seis) exames mensais de			
EFICAZ MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sonda Naso Entérica nº 8100% silicone, acompanhada de	4,0000 UN	46,9800	187,92
17.605.216/0001-83	um fio guia de aço i			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para os internos do CAPS AD.	2.000,0000 UN	2,6000	5.200,00
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	8.000,0000 UN	2,6000	20.800,00
89.423.768/0001-81	mês de maio,			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Contratação de empresaespecializada para realizar os	1,0000 UN	1.930,0000	1.930,00
04.388.947/0001-72	seguintes serviços			
FISIONAGUA CLINICA DE FISIOTERAPIA S/C LTDA *	Contratação de empresaespecializada para realizar	1,0000 UN	44.000,0000	44.000,00
03.914.632/0001-59	Sessões de Hidroterapi			
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM *	Credenciamento de clínica especializadapara	1,0000 UN	407,5000	407,50
89.428.718/0001-97	realização de até 06 (seis) exames mensais de			
MARCOFARMA DIST DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA *	Cloridrato de amitriptilina 25mg, comprimidoEmpenho	25.000,0000 UN	0,0350	875,00
06.935.554/0001-67	ao Aditivo 196/16, Contrato 738/15, PP 151			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Avental em raspa c/ manga	2,0000 UN	63,0000	126,00
18.274.923/0001-05				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	30,0000 PA	13,8000	414,00
18.274.923/0001-05	GConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta* c/ punho em raspaDescrição: luva de	20,0000 PA	15,1900	303,80
18.274.923/0001-05	couro, mão em vaqueta natural,			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças A - 44 Ambulâncias Marca FiatModelo Ducato	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.424.782/0001-08	transporte escolar 2.8 JTD Chassi 9			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças A - 44 Ambulâncias Marca FiatModelo Ducato	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.424.782/0001-08	transporte escolar 2.8 JTD Chassi 9			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças A-135 Ambulâncias Marca Fiat Modelo 2.8	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.424.782/0001-08	MINIBUS Chassi 93W245G34A2052347			
UNETRAL SA	Peças Ambulância Mercedes Benz A-116 - Modelo	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	Sprinter 2.8 CDI-313 2008 Chassi 8AC9036628A990004			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Espiramicina equivalente a 500 mg comprimidosValidade	2.000,0000 UN	2,9530	5.906,00
00.088.317/0001-21	de 18 meses a partir da emissão da NF.			
-----				
Total do Órgão				123.095,37

**Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. GDescrição: luva de segurança	30,0000 PA	3,7800	113,40
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. GDescrição: luva de segurança	20,0000 PA	3,7800	75,60
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. MDescrição: luva de segurança	300,0000 PA	3,7800	1.134,00
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. MDescrição: luva de segurança	100,0000 PA	3,7800	378,00
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. PDescrição: luva de segurança	90,0000 PA	3,7800	340,20
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. PDescrição: luva de segurança	50,0000 PA	3,7800	189,00
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para	70,0000 UN	22,7000	1.589,00
94.987.930/0001-24	a pele, com registro na ANVISA			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen O-15 Modelo VW 17.210 Urb.	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Comil Svelto 2005Série/Chassi9BWRP82W85R531751			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviços Ônibus Volkswagen O-15Serviço para	1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	conserto,ajustes e trocadas peças des			
DATEN TECNOLOGIA LTDA	Microcomputador Tipo 1 - 2015Empenho referente ao	1,0000 UN	3.684,0000	3.684,00
04.602.789/0001-01	Aditivo nº 178/2016 do Proces			
ELSA ERMIDES BANDIERA	Contratação de empresaContratação de empresa para	1,0000 UN	8,0000	8,00
03.418.012/0001-29	fornecer fotos 3x4. As			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	2.880,0000 UN	2,6000	7.488,00
89.423.768/0001-81	mês de maio,			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	10,0000 PA	13,8000	138,00
18.274.923/0001-05	GConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	20,0000 PA	12,1500	243,00
18.274.923/0001-05	MConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e			
ZANARDO COMERCIO DE VIDROS E TINTAS LTDA	Contratação de empresaespecializada que forneça	1,0000 UN	505,1000	505,10
08.215.677/0001-59	material e mão de obra p			
-----				
Total do Órgão				15.887,30

**Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Açúcar Cristal	100,0000 PC	8,7200	872,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Açúcar Cristal	100,0000 PC	8,7200	872,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Açúcar Cristal	10,0000 PC	8,7200	87,20
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Açúcar Cristal	100,0000 PC	8,7200	872,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Açúcar Cristal	100,0000 PC	8,7200	872,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Açúcar Cristal	196,0000 PC	8,7200	1.709,12
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Amido de Milho	38,0000 CX	14,5000	551,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Amido de Milho	30,0000 CX	14,5000	435,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Amido de Milho	25,0000 CX	14,5000	362,50
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Amido de Milho	25,0000 CX	14,5000	362,50
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Amido de Milho	25,0000 CX	14,5000	362,50
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	BISCOITO INTEGRAL	56,0000 PC	4,1500	232,40
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Doce de Leite	40,0000 BD	21,8000	872,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Doce de Leite	30,0000 BD	21,8000	654,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Doce de Leite	30,0000 BD	21,8000	654,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Doce de Leite	80,0000 BD	21,8000	1.744,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Doce de Leite	30,0000 BD	21,8000	654,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Doce de Leite	62,0000 BD	21,8000	1.351,60
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Extrato de Tomate	200,0000 LT	5,5900	1.118,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Extrato de Tomate	100,0000 LT	5,5900	559,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Extrato de Tomate	100,0000 LT	5,5900	559,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Extrato de Tomate	300,0000 LT	5,5900	1.677,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Extrato de Tomate	75,0000 LT	5,5900	419,25
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	FEIJÃO CARIOCA TIPO I	50,0000 PC	4,6800	234,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	FEIJÃO CARIOCA TIPO IReempenho ao empenho 12295/15,	103,0000 PC	4,6800	482,04
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	PP 026/2015.			
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	FEIJÃO CARIOCA TIPO I	50,0000 PC	4,6800	234,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	FEIJÃO CARIOCA TIPO I	50,0000 PC	4,6800	234,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	FEIJÃO CARIOCA TIPO I	85,0000 PC	4,6800	397,80
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	GELATINA DIETReempenho ao empenho 13129/15, PP	12,0000 CX	1,7700	21,24
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	026/2015.			
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	GELATINA DIET	50,0000 CX	1,7700	88,50
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Gelatina. Sabores: morango e uva.	70,0000 PC	7,2400	506,80
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Gelatina. Sabores: morango e uva.	400,0000 PC	6,8300	2.732,00
00.973.876/0001-14				



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Gelatina. Sabores: morango e uva.	150,0000 PC	6,8300	1.024,50
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Gelatina. Sabores: morango e uva.	50,0000 PC	6,8300	341,50
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Gelatina. Sabores: morango e uva.	75,0000 PC	6,8300	512,25
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Gelatina. Sabores: morango e uva.	50,0000 PC	6,8300	341,50
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Lentilha	16,0000 PC	3,9000	62,40
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Lentilha	85,0000 PC	3,9000	331,50
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada	200,0000 PT	4,9300	986,00
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada	200,0000 PT	4,9300	986,00
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada	200,0000 PT	4,9300	986,00
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada	155,0000 PT	4,9300	764,15
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada	390,0000 PT	4,9300	1.922,70
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada	150,0000 PT	4,9300	739,50
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Margarina Vegetal Sem Sal Não HidrogenadaReempenho do	15,0000 PT	4,9300	73,95
00.973.876/0001-14	empenho nº 13128/2015. Referente Adit			
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de Anjo	25,0000 PC	3,3400	83,50
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de Anjo	25,0000 PC	3,3400	83,50
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de Anjo	25,0000 PC	3,3400	83,50
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de Anjo	50,0000 PC	3,3400	167,00
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de Anjo	200,0000 PC	3,3400	668,00
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de	75,0000 PC	2,8900	216,75
00.973.876/0001-14	AnjoReempenho ao empenho 5185/15, Aditivo 292/15, Cont			
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de Anjo	100,0000 PC	3,3400	334,00
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	MASSA ALIMENTÍCIA SECA SÊMOLA TIPO	100,0000 PC	2,4100	241,00
00.973.876/0001-14	TORTILHONE.Reempenho do empenho nº 13123/2015.			
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	MASSA ALIMENTÍCIA SECA SÊMOLA TIPO	100,0000 PC	2,4100	241,00
00.973.876/0001-14	TORTILHONE.Reempenho ao empenho 13124/15, PP 026/2015.			
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	MASSA ALIMENTÍCIA SECA SÊMOLA TIPO	51,0000 PC	2,4100	122,91
00.973.876/0001-14	TORTILHONE.Reempenho ao empenho 5185/15, PP 026/2015.			
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	MASSA ALIMENTÍCIA SECA SÊMOLA TIPO	150,0000 PC	2,4100	361,50
00.973.876/0001-14	TORTILHONE.Reempenho ao empenho 13125/15, PP 026/2015.			
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	MASSA ALIMENTÍCIA SECA SÊMOLA TIPO	162,0000 PC	2,4100	390,42
00.973.876/0001-14	TORTILHONE.Reempenho ao empenho 13127/15, PP 026/2015.			
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Mistura p/ Preparo de Mingau a Base de	25,0000 CX	6,4000	160,00
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Mistura p/ Preparo de Mingau a Base de	25,0000 CX	6,4000	160,00
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Orégano	2,0000 PC	9,0000	18,00
00.973.876/0001-14				
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Sagu de Mandioca Tipo I	100,0000 PC	3,7500	375,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Sagu de Mandioca Tipo I	26,0000	PC	3,7500 97,50
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Sal Iodado comum refinado	2,0000	PC	1,3900 2,78
00.973.876/0001-14				
ANGELA MARCIA MALICHESKI *	ContrataçãoContratação de profissional de braille para	1,0000	UN	2.800,0000 2.800,00
325.800.610-53	trabalh			
BB DANCE ESCOLA DE DANÇA LTDA	Contratação de empresa/entidade para prestação de	1,0000	UN	89.853,7500 89.853,75
10.849.182/0001-23	serviçosjunto a Escolas Públicas do Sistema Municipal			
BB DANCE ESCOLA DE DANÇA LTDA	Contratação de empresa/entidade para prestação de	1,0000	UN	172.519,2000 172.519,20
10.849.182/0001-23	serviçosjunto a Escolas Públicas do Sistema Municipal			
BENTO INSPEÇÕES LTDA	Contratação de empresaautorizada para emissão de	1,0000	UN	45,0000 45,00
08.518.416/0003-70	laudos de vistorias de			
BIS TRANSPORTES E TURISMO LTDA *	Itinerário 02Localidades: Erechim, Desvio Becker,	1,0000	UN	45.760,0000 45.760,00
03.092.320/0001-07	Estrada Vila			
CAROLDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI	Contratação de empresa especializada p/ prestaçãode	1,0000	UN	21.671,6800 21.671,68
08.817.887/0001-17	serviços de limpeza, conservação e higienização			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Alho Graúdo Branco	95,0000	SH	7,5100 713,45
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Alho Graúdo Branco	13,0000	SH	7,5100 97,63
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Alho Graúdo Branco	13,0000	SH	7,5100 97,63
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Alho Graúdo Branco	13,0000	SH	7,5100 97,63
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Alho Graúdo Branco	13,0000	SH	7,5100 97,63
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido	150,0000	PC	14,9100 2.236,50
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido	285,0000	PC	14,9100 4.249,35
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido	150,0000	PC	14,9100 2.236,50
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido	303,0000	PC	14,9100 4.517,73
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido	150,0000	PC	14,9100 2.236,50
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido	121,0000	PC	14,9100 1.804,11
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido	687,0000	PC	14,9100 10.243,17
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade Prata	500,0000	KG	3,8400 1.920,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade Prata	457,0000	KG	3,8400 1.754,88
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata doce	90,0000	KG	2,5200 226,80
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata doce	596,0000	KG	2,5200 1.501,92
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata doceEmpenho ao empenho 13207/15, Aditivo	90,0000	KG	2,5200 226,80
15.388.008/0001-44	680/15, Contr			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata doce	90,0000	KG	2,5200 226,80
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata doce	90,0000	KG	2,5200 226,80
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata Doce	112,0000	KG	3,6000 403,20
15.388.008/0001-44				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata Inglesa	51,0000 KG	3,7100	189,21
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata Inglesa	165,0000 KG	3,7100	612,15
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea Fermentada	50,0000 L	2,9400	147,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea Fermentada	2.750,0000 L	2,9400	8.085,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea Fermentada	610,0000 L	2,9400	1.793,40
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea Fermentada	1.150,0000 L	2,9400	3.381,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea Fermentada	500,0000 L	2,9400	1.470,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea Fermentada	1.000,0000 L	2,9400	2.940,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea Fermentada	500,0000 L	2,9400	1.470,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea Fermentada	500,0000 L	2,9400	1.470,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea Fermentada	6.000,0000 L	2,9400	17.640,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	BeterrabaReempenho ao empenho 12407/15, Chamada	45,0000 KG	3,5200	158,40
15.388.008/0001-44	Pública 02/			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Beterraba	310,0000 KG	3,5200	1.091,20
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Beterraba	60,0000 KG	3,5200	211,20
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Beterraba	60,0000 KG	3,5200	211,20
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Beterraba	95,0000 KG	3,5200	334,40
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Beterraba	112,0000 KG	3,5200	394,24
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Beterraba	60,0000 KG	3,5200	211,20
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de milho sem leite	40,0000 PC	11,5600	462,40
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de milho sem leite	31,0000 PC	11,5600	358,36
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Reempenho da	40,0000 PC	11,5600	462,40
15.388.008/0001-44	nota de empenho 13204/15, Aditivo 680			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Reempenho ao	40,0000 PC	11,5600	462,40
15.388.008/0001-44	empenho 13205/15, Aditivo 680/15, Con			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Reempenho ao	8,0000 PC	11,5600	92,48
15.388.008/0001-44	empenho 13206/15, Chamada Pública 02/			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda Branca	287,0000 KG	4,1600	1.193,92
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda Branca	250,0000 KG	4,1600	1.040,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda Branca	215,0000 KG	4,1600	894,40
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda Branca	250,0000 KG	4,1600	1.040,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda Branca	250,0000 KG	4,1600	1.040,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cenoura	470,0000 KG	3,4100	1.602,70

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cenoura		92,0000 KG	3,4100  313,72
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cenoura		70,0000 KG	3,4100  238,70
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cenoura		105,0000 KG	3,4100  358,05
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cenoura		70,0000 KG	3,4100  238,70
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cenoura		70,0000 KG	3,4100  238,70
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cenoura		70,0000 KG	3,4100  238,70
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Farinha de Trigo Especial		25,0000 PC	12,6100  315,25
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Farinha de Trigo Especial		30,0000 PC	12,6100  378,30
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Farinha de Trigo Especial		25,0000 PC	12,6100  315,25
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Farinha de Trigo Especial		13,0000 PC	12,6100  163,93
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo I		215,0000 PC	4,5500  978,25
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo I		215,0000 PC	4,5500  978,25
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo I		19,0000 PC	4,5500  86,45
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade ValênciaReempenho do empenho nº		70,0000 KG	1,5900  111,30
15.388.008/0001-44	12361/2015. Referente Cont			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência		545,0000 KG	1,5900  866,55
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência		545,0000 KG	1,5900  866,55
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência		545,0000 KG	1,5900  866,55
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência		4.500,0000 KG	1,5900  7.155,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência		1.378,0000 KG	1,5900  2.191,02
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência		545,0000 KG	1,5900  866,55
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência		870,0000 KG	1,5900  1.383,30
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência		510,0000 KG	1,5900  810,90
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	LouroReempenho ao empenho 12362/2015, Chamada Pública		18,0000 MÇ	2,9200  52,56
15.388.008/0001-44	0			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	LouroReempenho do empenho nº 12409/2015. Referente		18,0000 MÇ	2,9200  52,56
15.388.008/0001-44	Cont			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Louro		4,0000 MÇ	2,9200  11,68
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Louro		4,0000 MÇ	2,9200  11,68
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Louro		5,0000 MÇ	2,9200  14,60
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Louro		4,0000 MÇ	2,9200  11,68
15.388.008/0001-44				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade Eva	41,0000 KG	5,3800	220,58
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)	60,0000 KG	2,3100	138,60
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)	356,0000 KG	2,3100	822,36
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)	60,0000 KG	2,3100	138,60
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)	218,0000 KG	2,3100	503,58
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)	70,0000 KG	2,3100	161,70
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)	60,0000 KG	2,3100	138,60
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)Reempenho ao empenho 6791/15,	50,0000 KG	2,3100	115,50
15.388.008/0001-44	Aditivo 287/15, Cont			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	200,0000 UN	0,8100	162,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de	50,0000 UN	0,8100	40,50
15.388.008/0001-44	50g.Reempenho ao empenho 12360/15, Contrato 420/15, Ch			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	400,0000 UN	0,8100	324,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	200,0000 UN	0,8100	162,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	225,0000 UN	0,8100	182,25
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao Verde	18,0000 KG	8,6800	156,24
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao Verde	87,0000 KG	8,6800	755,16
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao Verde	18,0000 KG	8,6800	156,24
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao Verde	18,0000 KG	8,6800	156,24
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao Verde	18,0000 KG	8,6800	156,24
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao Verde	6,0000 KG	8,6800	52,08
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao Verde	18,0000 KG	8,6800	156,24
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	REPOLHO	100,0000 KG	2,1900	219,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	REPOLHO	39,0000 KG	2,1900	85,41
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Tempero Verde	75,0000 MÇ	2,2600	169,50
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATE	922,0000 KG	5,9900	5.522,78
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATE	210,0000 KG	5,9900	1.257,90
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATE	210,0000 KG	5,9900	1.257,90
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATE	210,0000 KG	5,9900	1.257,90
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATE	112,0000 KG	5,9900	670,88
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATE	210,0000 KG	5,9900	1.257,90

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATE	250,0000	KG	5,9900	1.497,50
15.388.008/0001-44					
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. GDescrição: luva de segurança	30,0000	PA	3,7800	113,40
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. GDescrição: luva de segurança	30,0000	PA	3,7800	113,40
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. MDescrição: luva de segurança	30,0000	PA	3,7800	113,40
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. MDescrição: luva de segurança	200,0000	PA	3,7800	756,00
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. MDescrição: luva de segurança	1.000,0000	PA	3,7800	3.780,00
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. PDescrição: luva de segurança	120,0000	PA	3,7800	453,60
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. PDescrição: luva de segurança	50,0000	PA	3,7800	189,00
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. PDescrição: luva de segurança	600,0000	PA	3,7800	2.268,00
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para	120,0000	UN	22,7000	2.724,00
94.987.930/0001-24	a pele, com registro na ANVISA				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen O-02 Modelo VW 17.210 Urb.	1,0000	UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Comil Svelto 2005 Série/Chassi 9BWRP82W15R529386				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen O-17 Modelo VW 17.210 Urb.	1,0000	UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Comil Svelto 2006Série/Chassi 9BWRP82W36R624016				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen O-23 Modelo VW 15.190 EOD	1,0000	UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	2012Série/Chassi 9532E82W6DR314646				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviços Ônibus Volkswagen O-02Mão-de-obra para	1,0000	H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	análise do veículo e conserto com				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviços Ônibus Volkswagen O-17Remoção de cuíca da	1,0000	H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	tração Lado motorista.				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviços Ônibus Volkswagen O-23eliminar folgas e	1,0000	H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	barulhos nas dianteiras.				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte estudantilconforme Contrato 298/14 e	100.000,0000	UN	1,3000	130.000,00
89.423.768/0001-81	aditivos.				
HILARION CULTURA E EDUCAÇÃO LTDA *	Contratação de empresa/entidade para prestação de	1,0000	UN	215.649,0000	215.649,00
07.718.665/0001-84	serviçosjunto a Escolas Públicas do Sistema Municipal				
HILARION CULTURA E EDUCAÇÃO LTDA *	Contratação de empresa/entidade para prestação de	1,0000	UN	95.844,0000	95.844,00
07.718.665/0001-84	serviçosjunto a Escolas Públicas do Sistema Municipal				
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutençãocom visor	2,0000	UN	485,0000	970,00
16.694.574/0001-47	de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba				
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutençãocom visor	2,0000	UN	485,0000	970,00
16.694.574/0001-47	de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba				
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Contratação de empresa especializadapara prestação de	1,0000	UN	600,0000	600,00
10.317.366/0001-42	serviços de chave, fechadura e c				
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Contratação de empresa especializadapara prestação de	1,0000	UN	200,0000	200,00
10.317.366/0001-42	serviços de chave, fechadura e c				
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Contratação de empresa especializadapara prestação de	1,0000	UN	250,0000	250,00
10.317.366/0001-42	serviços de chave, fechadura e c				
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Contratação de empresa especializadapara prestação de	1,0000	UN	650,0000	650,00
10.317.366/0001-42	serviços de chave, fechadura e c				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	20,0000	PA	13,8000	276,00
18.274.923/0001-05	GConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	80,0000	PA	12,1500	972,00
18.274.923/0001-05	MConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e				
TRANSPORTADORA DALAZEN LTDA - ME	Itinerário 013Localidade: Montanha Alegre, Km 14,	1,0000	UN	33.432,0000	33.432,00
93.199.867/0001-07	Sete de Setemb				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

TRANSPORTADORA DALAZEN LTDA - ME	Itinerário 016Localidades: Linha Jaguaretê, Barra	1,0000 UN	27.492,0000	27.492,00
93.199.867/0001-07	Fria, Km 14, K			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 025 - Educação EspecialEmpenho para	1,0000 UN	22.740,0000	22.740,00
06.103.203/0001-90	pagamento referente Contrato 86/2016,			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 025 - Educação EspecialLocalidades:	1,0000 UN	2.274,0000	2.274,00
06.103.203/0001-90	Bairros Cerâmica, Koller, Três Vendas			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 026 - Educação EspecialEmpenho para	1,0000 UN	22.740,0000	22.740,00
06.103.203/0001-90	pagamento referente Contrato 87/2016,			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 026 - Educação EspecialLocalidades:	1,0000 UN	2.274,0000	2.274,00
06.103.203/0001-90	Bairros São Cristóvão; Aeroporto; Cri			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 08Localidades: Transbrasiliana,	1,0000 UN	17.920,0000	17.920,00
06.103.203/0001-90	Horto-florestal, Ver			
-----				-----
Total do Órgão				1.077.663,99

**Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AIRTON ROSA E CIA LTDA	Contratação de empresa especializadapara fornecimento	1,0000 UN	16.500,0000	16.500,00
11.011.017/0001-60	de máquina e mão de obra para pr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. GDescrição: luva de segurança	10,0000 PA	3,7800	37,80
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. GDescrição: luva de segurança	30,0000 PA	3,7800	113,40
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. MDescrição: luva de segurança	50,0000 PA	3,7800	189,00
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. MDescrição: luva de segurança	40,0000 PA	3,7800	151,20
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. MDescrição: luva de segurança	230,0000 PA	3,7800	869,40
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. PDescrição: luva de segurança	40,0000 PA	3,7800	151,20
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para	180,0000 UN	22,7000	4.086,00
94.987.930/0001-24	a pele, com registro na ANVISA			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para	40,0000 UN	22,7000	908,00
94.987.930/0001-24	a pele, com registro na ANVISA			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para	10,0000 UN	22,7000	227,00
94.987.930/0001-24	a pele, com registro na ANVISA			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para	20,0000 UN	22,7000	454,00
94.987.930/0001-24	a pele, com registro na ANVISA			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para	20,0000 UN	22,7000	454,00
94.987.930/0001-24	a pele, com registro na ANVISA			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para	10,0000 UN	22,7000	227,00
94.987.930/0001-24	a pele, com registro na ANVISA			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para	100,0000 UN	22,7000	2.270,00
94.987.930/0001-24	a pele, com registro na ANVISA			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para	20,0000 UN	22,7000	454,00
94.987.930/0001-24	a pele, com registro na ANVISA			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Repelente sprayDescrição: repelente spray contra	100,0000 UN	22,3000	2.230,00
94.987.930/0001-24	insetos, de uso			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Repelente sprayDescrição: repelente spray contra	50,0000 UN	22,3000	1.115,00
94.987.930/0001-24	insetos, de uso			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Repelente sprayDescrição: repelente spray contra	50,0000 UN	22,3000	1.115,00
94.987.930/0001-24	insetos, de uso			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CJ AUTOMAÇÃO LTDA	Contratação de empresapara conserto de quadro de		1,0000 UN	2.232,7000	2.232,70
22.807.172/0001-04	comando parcial da Cent				
CJ AUTOMAÇÃO LTDA	Mão de Obra		1,0000 UN	278,6000	278,60
22.807.172/0001-04					
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-39 Modelo VW 16.170		1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	caçamba 1991Chassi 9EWYTAG79MDB00348				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-39 Modelo VW 16.170		1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	caçamba 1991Chassi 9EWYTAG79MDB00348				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-38Serviço de		1,0000 H	11,0000	11,00
89.421.531/0001-61	verificação e análise de vazamento de a				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-39Serviço paratrocae		1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	ajuste de todas peças				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-39Recondicionar motor		1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	completo:				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o		2.600,0000 UN	2,6000	6.760,00
89.423.768/0001-81	mês de maio,				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o		2.650,0000 UN	2,6000	6.890,00
89.423.768/0001-81	mês de maio,				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o		6.400,0000 UN	2,6000	16.640,00
89.423.768/0001-81	mês de maio,				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o		6.000,0000 UN	2,6000	15.600,00
89.423.768/0001-81	mês de maio,				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o		4.800,0000 UN	2,6000	12.480,00
89.423.768/0001-81	mês de maio,				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o		1.600,0000 UN	2,6000	4.160,00
89.423.768/0001-81	mês de maio,				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o		11.300,0000 UN	2,6000	29.380,00
89.423.768/0001-81	mês de maio,				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o		9.300,0000 UN	2,6000	24.180,00
89.423.768/0001-81	mês de maio,				
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutençãoocm visor		1,0000 UN	485,0000	485,00
16.694.574/0001-47	de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Avental em raspa c/ manga		8,0000 UN	63,0000	504,00
18.274.923/0001-05					
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.		40,0000 PA	13,8000	552,00
18.274.923/0001-05	GConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.		20,0000 PA	13,8000	276,00
18.274.923/0001-05	GConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.		10,0000 PA	13,8000	138,00
18.274.923/0001-05	GConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.		20,0000 PA	13,8000	276,00
18.274.923/0001-05	GConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.		50,0000 PA	13,8000	690,00
18.274.923/0001-05	GConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.		30,0000 PA	13,8000	414,00
18.274.923/0001-05	GConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.		30,0000 PA	13,8000	414,00
18.274.923/0001-05	GConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.		50,0000 PA	12,1500	607,50
18.274.923/0001-05	MConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.		10,0000 PA	12,1500	121,50
18.274.923/0001-05	MConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.		30,0000 PA	12,1500	364,50
18.274.923/0001-05	MConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.		30,0000 PA	12,1500	364,50
18.274.923/0001-05	MConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.		100,0000 PA	12,1500	1.215,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

18.274.923/0001-05	MConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	40,0000 PA	12,1500	486,00
18.274.923/0001-05	MConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	60,0000 PA	12,1500	729,00
18.274.923/0001-05	MConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta* c/ punho em raspaDescrição: luva de	50,0000 PA	15,1900	759,50
18.274.923/0001-05	couro, mão em vaqueta natural,			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta* c/ punho em raspaDescrição: luva de	20,0000 PA	15,1900	303,80
18.274.923/0001-05	couro, mão em vaqueta natural,			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta* c/ punho em raspaDescrição: luva de	100,0000 PA	15,1900	1.519,00
18.274.923/0001-05	couro, mão em vaqueta natural,			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta* c/ punho em raspaDescrição: luva de	150,0000 PA	15,1900	2.278,50
18.274.923/0001-05	couro, mão em vaqueta natural,			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta* c/ punho em raspaDescrição: luva de	20,0000 PA	15,1900	303,80
18.274.923/0001-05	couro, mão em vaqueta natural,			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta* c/ punho em raspaDescrição: luva de	30,0000 PA	15,1900	455,70
18.274.923/0001-05	couro, mão em vaqueta natural,			
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Peças Máquinas Randon M-63 - Modelo Retro	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.199.578/0001-71	Escavadeira Randon RK-406B 2005Série/Chassi			
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Peças Máquinas Randon M-64 Modelo Retro Escavadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.199.578/0001-71	Randon RK-406B 2005Série/Chassi 5A406BMC4W0314			
PAVSUL COMERCIO DE PEDRAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Contratação de empresa - mão-de-obraEmpenho conforme	1,0000 UN	2.320,0000	2.320,00
11.458.568/0001-77	Aditivo nº 173/2016 ao Contrato A			
PAVSUL COMERCIO DE PEDRAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Contratação de empresa - materialEmpenho conforme	1,0000 UN	22.329,9800	22.329,98
11.458.568/0001-77	Aditivo nº 173/2016 ao Contrato A			
PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A.	Produto betuminoso RM-1CEmpenho referente Aditivo	589,3100 TN	1.740,5200	1.025.705,84
34.274.233/0068-01	186/16 ao CA 73/2016, re			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-22 Modelo MB 1513	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	caçamba 1986Chassi 9BM345033GB738949			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-36 Modelo MB 1513	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	caçamba 1985Chassi 34503312677347			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-37 Modelo MB 1113	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	caçamba 1985Chassi 34401312678918			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 22REMOÇÃO E	1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	INSTALAÇÃO DAS PEÇAS NECESSÁRIAS CONFORM			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 29Serviço	1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	dedesempenar arvore de transmissão, além d			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 34Verificação de	1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	danos no eixo traseiro. Desmontagem			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 36SERVIÇO DE	1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	EMERGÊNCIA. SOCORRO REALIZADO.			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 37MÃO DE OBRA	1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO EIXO COMCUBO DE			
-----				
Total do Órgão				1.213.791,42

**Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. GDescrição: luva de segurança	30,0000 PA	3,7800	113,40
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. MDescrição: luva de segurança	50,0000 PA	3,7800	189,00
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. PDescrição: luva de segurança	50,0000 PA	3,7800	189,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para	200,0000 UN	22,7000	4.540,00
94.987.930/0001-24	a pele, com registro na ANVISA			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Repelente sprayDescrição: repelente spray contra	200,0000 UN	22,3000	4.460,00
94.987.930/0001-24	insetos, de uso			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	2.000,0000 UN	2,6000	5.200,00
89.423.768/0001-81	mês de maio,			
FUNDAÇÃO REGIONAL INTEGRADA - ERECHIM *	Empenho por estimativapara atender despesas do	1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
96.216.841/0007-03	Contrato Administrativo n			
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO *	Empenho por estimativapara atender atender despesas	1,0000 UN	7.000,0000	7.000,00
92.034.321/0001-25	do Contrato Administ			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	100,0000 PA	13,8000	1.380,00
18.274.923/0001-05	GConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	200,0000 PA	12,1500	2.430,00
18.274.923/0001-05	MConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta* c/ punho em raspaDescrição: luva de	30,0000 PA	15,1900	455,70
18.274.923/0001-05	couro, mão em vaqueta natural,			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquinas Bobcat M-73 Modelo Mini Carregadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
07.734.903/0001-45	Bobcat S185 -K 2009 Série/Chassi A3L911247			
PERFIL PERFILADOS DE AÇO LTDA *	Chapade perfil especial, chapa com 4,75mm de	2,0000 UN	325,0000	650,00
00.820.029/0001-10	espessura,			
SCISLESKI VETERINÁRIA LTDA ME	Empenho complementarao Empenho nº 355/2015, referente	1,0000 UN	36.000,0000	36.000,00
15.197.134/0001-11	ao Aditivo nº 38			
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP	Cartucho de tinta original HP 940 officejet na cor	6,0000 UN	62,0000	372,00
02.985.453/0001-40	amarela.Compatível com o modelo Pro 8500.			
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP	Cartucho de tinta original HP 940 officejet na cor	6,0000 UN	62,0000	372,00
02.985.453/0001-40	ciano.Compatível com o modelo Pro 8500.			
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP	Cartucho de tinta original HP 940 officejet na cor	6,0000 UN	62,0000	372,00
02.985.453/0001-40	magenta.Compatível com o modelo Pro 8500.			
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP	Cartucho de tinta original HP 940 officejet na cor	6,0000 UN	88,0000	528,00
02.985.453/0001-40	preta.Compatível com o modelo Pro 8500.			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-17 Modelo MB 1113	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	caçamba 1980Chassi 34403212496646			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-18 Modelo MB 1113	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	caçamba 1980Chassi 34403212498663			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C-17	1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	Serviços para conserto do caminhão, conforme des			
-----				
Total do Órgão				65.755,10

**Órgão: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Interligação dos prórios -Diretoria de	1,0000 UN	6.644,7900	6.644,79
03.903.466/0001-95	TrânsitoEmpenho referente Aditivo nº 199/2016 ao			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Protetor solar para	80,0000 UN	22,7000	1.816,00
94.987.930/0001-24	a pele, com registro na ANVISA			
DANTE CARLOS DEZORDI - EPP	Mini Rack de Parede Padrão 19" 4UCaracterísticas:	1,0000 UN	340,0000	340,00
09.602.419/0001-98	Dimensões 4U altura x 350mm de p			
DATEN TECNOLOGIA LTDA	Microcomputador Tipo 1 - 2015Empenho referente ao	2,0000 UN	3.684,0000	7.368,00
04.602.789/0001-01	Aditivo nº 178/2016 do Proces			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	2.600,0000 UN	2,6000	6.760,00
89.423.768/0001-81	mês de maio,			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	150,0000 PA	13,8000	2.070,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

18.274.923/0001-05	GConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de vaqueta c/ elástico mod. Petroleira, tam.	50,0000 PA	12,1500	607,50
18.274.923/0001-05	MConfeccionada integralmente em vaqueta ao cromo, e			
PEDRO PAULO SPONCHIADO	Empenhopara pagamento de locação do imóvel onde está	1,0000 UN	15.503,7600	15.503,76
010.025.030-00	inst			
PEDRO PAULO SPONCHIADO	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento	1,0000 UN	3.860,3600	3.860,36
010.025.030-00	referente Aditivo 589/15, a			
SERGIO PROVIM	Abraçadeira tucho 74-79 mm	3,0000 UN	11,0000	33,00
03.607.889/0001-68				
SERGIO PROVIM	Conector bomba sem alavanca 3" rosca interna.rosca	2,0000 UN	35,0000	70,00
03.607.889/0001-68	interna.			
SERGIO PROVIM	Conector mangueira com alavanca 3" nylon.	1,0000 UN	75,0000	75,00
03.607.889/0001-68				
SERGIO PROVIM	Correia A-64	2,0000 UN	14,0000	28,00
03.607.889/0001-68				
SERGIO PROVIM	Mangueira flexível 3" flat azul 4 bar.	33,0000 MT	19,8000	653,40
03.607.889/0001-68				
SERGIO PROVIM	Motor novo 15 HP sem partida.	1,0000 UN	1.980,0000	1.980,00
03.607.889/0001-68				
SERGIO PROVIM	Nípel duplo rosca 3" PVC.Aquisição de materiais para	1,0000 UN	23,0000	23,00
03.607.889/0001-68	utilização em bomba de			
SERGIO PROVIM	Polia 2VA.	1,0000 UN	36,0000	36,00
03.607.889/0001-68				
SERGIO PROVIM	ServiçoServiço de adaptação do motor de pintura	1,0000 UN	415,0000	415,00
03.607.889/0001-68	asfáltica			
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP	Monitor para computadorMonitor para computador 29	1,0000 UN	1.900,0000	1.900,00
02.985.453/0001-40	polegadas, FULL HD de L			
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP	No Break (Para Computador)Características Mínimas:	2,0000 UN	389,0000	778,00
02.985.453/0001-40	Potência Mínima de 1000			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				50.961,81

**Órgão: 18 - INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
JOSE ANTONIO BIASI DA SILVA- ME	Cadeira fixaAssento: compensado multilaminado 12mm de	6,0000 UN	160,0000	960,00
23.521.539/0001-91	espessur			
LIA MARA GRACIOLI ME	Armário alto 2 portas fechado por completo,medindo	1,0000 UN	650,0000	650,00
23.858.215/0001-43	aproximadamente 180 x 89 x 42cm (AxLxP), e			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				1.610,00

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

3.595.522,31